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Fehlercodeverzeichnis – Sonstige Erklärungen 
 

Diese Prüfungen erfolgen zusätzlich zum Schema-Check: 

 

  
Die MessageRefID wurde bereits einmal übermittelt, die 
MessageRefID muss für den Übermittler eindeutig sein. 

 Die RefNr muss eindeutig sein. 
 

 

Diese Ausgabe der Error-Code ERR-F-001 und ERR-F-003 erfolgt im 

Übermittlungsprotokoll. 

Im Übermittlungsprotokoll wird zur näheren Qualifikation immer die MessageRefID 

angegeben. Durch die MessageRefID ist eine eindeutige Zuordnung des 

Übermittlungsprotokolls zur Übermittlung möglich. 

 

CODE Erläuterung des CODE 

ERR-F-
001 Die Fastnr_Fon_Tn muss gültig, 9-stellig und vorhanden sein. 

ERR-F-
003 

Die im Feld Fastnr_Fon_Tn eingegebene Steuernummer ist nicht 
dem FinanzOnline-Teilnehmer zugeordnet. 

 

Die Code ERR-F-001 und ERR-F-003 werden auch bei einer Testübermittlung geprüft!  
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Diese Ausgabe der Error-Code ERR-E-001 bis ERR-E-012 erfolgt im Übermittlungsprotokoll. 

Im Übermittlungsprotokoll wird zur näheren Qualifikation der Error-Meldung immer die 

Referenznummer angegeben.  

 

CODE Erläuterung des CODE 

ERR-E-
001 

Es liegt keine Berechtigung für die Übermittlung vor 

(Fastnr_Fon_Tn). Eine steuerliche Vollmacht ist erforderlich. 

ERR-E-
002 Die Fastnr_Org muss gültig, 9-stellig und vorhanden sein. 

ERR-E-
003 Der Zeitraum darf nicht in der Zukunft liegen. 

ERR-E-
004 

Die Sonstigen Erklärungen  (KOH1, WA1, KR1, ELA1, EGA1, 

ENAV1)  können für  Zeiträume, die mehr 7 Jahre zurückliegen 

nicht abgegeben werden. 

ERR-E-
005 

Aktuelles Jahr ist nicht möglich, ausgenommen bei der 

Geltendmachung einer Forschungsprämie (E108c) 

ERR-E-
007 

Das Ende des abweichenden Wirtschaftsjahres muss nach dem 

Beginn des abweichenden Wirtschaftsjahres liegen. 

ERR-E-
008 

Die Steuernummer des FAGVG (Finanzamt für Gebühren, 

Verkehrsteuern und Glücksspiel) ist bei Sonstigen Erklärungen 

nicht möglich. 

ERR-E-
011 

Der Antrag zur Geltendmachung einer Forschungsprämie 

(E108c) ist erst ab 2019 möglich 

ERR-E-
012 

Eine Sonstige Erklärung (KOH1, WA1, KR1, ELA1, EGA1, ENAV1, 

E108c) ist pro Zeitraum und Steuerpflichtiger nur einmal 

möglich. 

ERR-E-
013 

Das "Datum bis" ist nur bei einem Antrag auf Vergütung von 

Energieabgaben möglich. 

 

 

ERR-E-001 und ERR-E-012 wird bei einer Testübermittlung nicht geprüft. 


